

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 1.400 x 24	816	1,000	308,0000	308,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 750 x 16	812	1,000	65,0000	65,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 750 x 16	813	1,000	65,0000	65,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Câmara de ar 900 x 16	817	1,000	91,0000	91,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	camara de ar 900 x 18	966	1,000	128,0000	128,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Farinha de trigo tipo 1 5kg	1309	1,000	9,2500	9,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Feijão preto	1309	4,000	5,5000	22,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Leite em pó de 1Kg	1309	1,000	12,1500	12,15
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	margarina com sal, embalagem 1kg	1309	1,000	6,2000	6,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	massa sêmola 500g (espaguete/parafuso)	1309	4,000	1,9800	7,92
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	molho de tomate 340g	1309	2,000	1,5100	3,02
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Óleo de soja emb. 900ml	1309	3,000	4,2500	12,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Pneu 165/70R 13	1263	2,000	164,7000	329,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONI	Sal	1309	1,000	1,0000	1,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Câmara de ar 1.400 x 24	860	1,000	250,0000	250,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	967	1,000	120,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro decantador	967	1,000	65,0000	65,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do diesel	967	1,000	78,0000	78,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	967	1,000	70,0000	70,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Bobinado 4" 5,0 HP mon 220V 60HZ VME/VMU	909	1,000	412,2800	412,28
BOMBAS VANBRO LTDA	Bobinado 6" 06,0/6,5/7,0 HP TRI 220/380V 60HZ VME/VMUP/VMSP	910	1,000	485,1000	485,10
BOMBAS VANBRO LTDA	Bucha mancal 6" VMUP/E/Z/VMSP até 35HP	910	1,000	64,2000	70,62
BOMBAS VANBRO LTDA	conjunto isolamento canal 4" VMU/E 52cm (18 tiras poliester)	909	1,000	7,3700	7,37
BOMBAS VANBRO LTDA	Conjunto isolamento canal 6" VMUP/E/SP/Z 23CM	910	1,000	10,1200	10,12
BOMBAS VANBRO LTDA	conjunto tampa canal VMU/E 4" Mon/Tri 52cm	909	1,000	11,5500	11,55
BOMBAS VANBRO LTDA	diafragma VMUP/Z6" Nitrilica	910	1,000	10,7800	10,78
BOMBAS VANBRO LTDA	mão de obra de montagem da bomba monofásica	908	1,000	238,0000	238,00
BOMBAS VANBRO LTDA	parafuso cab red 5/32" x 1/2" latão	910	4,000	0,6250	2,52
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cabeça redonda 3/16" x 5/16" latão	909	2,000	0,8400	1,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cabeça redonda 3/16" x 5/16" latão	910	2,000	0,8400	1,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cabeça redonda 5/32" x 5/16" latão	909	4,000	0,6300	2,52
BOMBAS VANBRO LTDA	placa aluminio n07	909	1,000	4,2000	4,20
BOMBAS VANBRO LTDA	Porca calota 5/16" latão.	910	4,000	5,1450	20,58
BOMBAS VANBRO LTDA	Prensa cabo 4" 4" VMU/E/B(3x2,5mm) nitrilica	909	1,000	6,7100	6,71
BOMBAS VANBRO LTDA	prensa cabo 6" VMUP 3 x 2,5mm nitrilica	910	1,000	11,2200	11,22
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 4 VMU/E/B nitrilica	909	1,000	9,6800	9,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 4" VMU/E/B poliacetal	909	1,000	7,1500	7,15
BOMBAS VANBRO LTDA	Protetor de areia 6" VMUP/E/SP nitrilica	910	1,000	8,2500	8,25
BOMBAS VANBRO LTDA	recuperação e pintura da bomba monofásica	908	1,000	88,0000	88,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOMBAS VANBRO LTDA	retentor mancal sup 4" VMU/E/B (SAV6269 / NK701BC 22X32X7)	909	1,000	9,6800	9,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Retentor sup 6" VMUP/SP	910	2,000	10,8900	21,78
BOMBAS VANBRO LTDA	saida d'agua 4" VHU45/46/e44/s41/46 2" GG20	909	1,000	61,7400	61,74
BOMBAS VANBRO LTDA	serviço de mão de obra em conserto da bomba	907	1,000	235,0000	235,00
BOMBAS VANBRO LTDA	serviço de recuperação e pintura da bomba	907	1,000	88,0000	88,00
BOMBAS VANBRO LTDA	tampa canal VMUP/SP/E 6" TRi 23cm	910	1,000	19,8000	19,80
BOMBAS VANBRO LTDA	tampa da camara VMUP/Z6" Nilon	910	1,000	11,6600	11,66
BOMBAS VANBRO LTDA	valvula ret VHUP61 a 64 62mm disco poliacetal	910	1,000	15,2300	15,23
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	Confecção de forração de cadeiras	829	14,000	17,8571	250,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	serviço de confecção de capas para acento de banco	1264	8,000	5,0000	40,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	serviço de confecção de capas para encosto de banco	1264	8,000	8,0000	64,00
BOSENBECKER & BOSEMBECKER LTDA - ME	serviço de reforma em estofados de cadeiras	829	4,000	50,0000	200,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	assento almofadado na cor branca	819	1,000	46,5000	46,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bóia p/ caixa de água 1/2	741	1,000	7,0000	7,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cadeado 30mm	823	1,000	13,0000	13,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal para pintura com 5kg	1387	8,000	7,7500	62,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corrente n°6	1273	12,000	9,0000	108,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Diluyente (thiner) lata 900ml	1387	7,000	8,6000	60,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Diluyente para esmalte sintético 900ml	1273	6,000	8,6000	51,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante 19mm x 20m	827	3,000	4,7500	14,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita veda rosca 18mm x 25m	827	3,000	5,5000	16,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	guarnição de cedrinho ou mista (um lado da porta 2. 1/2 pç)	1269	5,000	18,0000	90,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Kit de chaves combinada contendo: 1 chave combinada 6mm,	1265	1,000	93,6000	93,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	lixa para ferro G 80	1387	1,000	2,2500	2,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	lixa para ferro G120	1387	2,000	2,2500	4,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	lixa para madeira G120	1387	2,000	1,0000	2,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luva rosca 1"	741	1,000	1,6000	1,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Manta asfáltica com 45cm	827	3,000	14,5000	43,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	parafuso telheiro 11mm	827	100,000	0,5000	50,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	parafusos 5/16 para madeira com 15cm de comprimento	1273	30,000	1,2000	36,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	1387	1,000	8,9000	8,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	rolos de lâ 9cm	1387	9,000	4,5000	40,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta acrilica 18l verde escuro	1273	1,000	209,0000	209,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Toalha de mesa transparente 0,20mm com 1,4m de largura	1256	16,000	7,5000	120,00
C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	cartucho toner tn450/420br2130/7065/7055		1,000	55,0000	55,00
C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	cilintro de toner brother tn450		1,000	75,0000	75,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha redonda com 50mm de diâmetro, com frente 35mm de diâ	1253	18,000	2,9000	52,20
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	troféu 92 cm de altura, com base de madeira triangular	1253	1,000	165,0000	165,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	trofeu com 104cm de altura, com base 23cm de diametro e 19cm	1253	1,000	225,0000	225,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	troféu com 44cm de altura, com base de 7cm de largura e 8cm	1253	2,000	58,0000	116,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	troféu com 52cm de altura com base octo com 11,5cm de largur	1253	1,000	78,0000	78,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	troféu com 79cm de altura, com base 23cm de diametro e 19cm	1253	1,000	120,0000	120,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	troféu com 97cm de altura com base de 23cm de diametro e 19	1253	1,000	125,0000	125,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	trofeu de campeão 111cm de altura, com base 23cm de diametro	1253	1,000	253,0000	253,00
COMERCIO DE PEDRAS PRINCESA LTDA - ME	granito preto 1,040 x 0,500m	861	0,520	504,0000	262,08
COMERCIO DE PEDRAS PRINCESA LTDA - ME	granito preto 0,400 x 0,400m	861	0,160	504,0000	80,64
COMERCIO DE PEDRAS PRINCESA LTDA - ME	granito preto 2,030 x 0,300 m	861	0,609	504,0000	306,94
CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA	Pedra Brita	969	15,000	38,5000	577,50
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS L	Pneu 1400 x 24 com 16 lonas	956	4,000	1.848,0000	7.392,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	banner em lona medindo 1,20m x 0,50m com a seguinte escrita:	865	1,000	68,0000	68,00
DANIEL J.S. DEMARI	Areia média	807	1,000	85,0000	85,00
DANIEL J.S. DEMARI	Cimento 50 kg	807	3,000	31,5000	94,50
DANIEL J.S. DEMARI	Cimento cola interno com 20kg cada	807	5,000	8,6500	43,25
DANIEL J.S. DEMARI	cola pvc 75g	964	1,000	5,4000	5,40
DANIEL J.S. DEMARI	união soldavel 32mm	964	1,000	7,5000	7,50
EHRHART F. THEIL & CIA.LTDA.C. BLUMENAU.	tecido oxford 1,4 metros de largura cor bege ou creme	1141	85,000	6,5000	552,50
EHRHART F. THEIL & CIA.LTDA.C. BLUMENAU.	tecido oxford amarelo com 1,4 metros de largura	1141	10,000	6,5000	65,00
EHRHART F. THEIL & CIA.LTDA.C. BLUMENAU.	tecido oxford com 1,4m de largura	1141	10,000	6,5000	65,00
EHRHART F. THEIL & CIA.LTDA.C. BLUMENAU.	tecido oxford com 1,4m de largura cor vermelho	1141	10,000	6,5000	65,00
EUNICE KRAUSE 90279484020	serviço de decoração no Centro Cultural de Eventos		1,000	450,0000	450,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio de cobre - 1,5mm	811	100,000	0,6550	65,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Suporte para lâmpada de louça	811	12,000	3,0000	36,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	serviço de chapeamento, repintura externa e solda na estrutu	878	1,000	3.400,0000	3.400,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	serviço de retirar e recolocar bancos e substituir assoalho	730	1,000	2.880,0000	2.880,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	Serviço de substituição de vidro do itinerário	880	1,000	300,0000	300,00
FB FERREIRA BRAVO LTDA - ME	serviço de substituição de vidro itinerario, soldar estrutur	879	1,000	620,0000	620,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	maionese com no minimo 500g	1270	5,000	3,2500	16,25
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	waffer com no minimo 115g	1270	20,000	1,6500	33,00
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	tubo galvanizado 21.3 de 1/2 p 2.25 barra com 6 metros	824	1,000	71,6200	71,62
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC(Placa de rede (padrões Ethernet IEEE802.3 10BASE-T e IEEE802	744	1,000	36,9000	36,90
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fita HGT (cx c/ 50 fitas)	736	15,000	50,0000	750,00
GC2 MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	sensor de presença com soquete E-27 e foto célula	1267	1,000	40,0000	40,00
GERSON LUIS SILVA LOPES & CIA LTDA-CARTUC	Cartucho de tinta preto 60	858	5,000	62,0000	310,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	refil de tinta preta T664 70ml	961	1,000	62,0000	62,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível CE285-A	958	1,000	44,0000	44,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível HP 285/435/436A	959	1,000	44,0000	44,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Toner compatível HP 285/435/436A	1258	6,000	44,0000	264,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel para mangueira	965	2,000	2,6500	5,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel para mangueira		2,000	5,6000	11,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Flange da tração ref. CAR 126607	809	1,000	215,0000	215,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Macho NPTF	965	2,000	3,2500	6,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	mangueira 100 R2AT-04 1/4	965	2,500	16,0000	40,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	mangueira R2 3/4 1,65m		1,650	41,0000	67,65
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Terminais fêmea		2,000	26,6400	53,28
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	parabrisa comil svelto 2005 L/E	1262	1,000	855,0000	855,00
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	perfil degrau amarelo com 6 metros	962	3,000	33,0000	99,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	bucha de fibra	740	1,000	150,4100	150,41
JOSE EVERSON SENA DA COSTA 51131234049	carimbos auto entintados 38x14mm	1266	14,000	22,0000	308,00
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	reparo caçamba dianteira	1255	1,000	101,4500	101,45
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	reparo caçamba traseira	1255	1,000	140,0000	140,00
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	reparo levante da caçamba dianteira	1255	2,000	145,0000	290,00
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	reparo levante lança	1255	1,000	190,0000	190,00
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	reparo profundidade	1255	1,000	270,0000	270,00
JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	serviço de mão de obra para troca de 6 reparos	1254	1,000	420,0000	420,00
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	adesivos de papel 22cm x 10cm com a seguinte escrita:	866	125,000	1,2500	156,25
LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	pasta AZ lombo estreito preto tamanho minimo 28,5 x 34,5 x 6	871	5,000	8,9000	44,50
LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	pasta AZ lombo largo preto tamanho minimo de 28,8 x 34,5	871	35,000	8,9000	311,50
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado medindo 3,8cm de comprimento x 1,4cm	856	1,000	24,0000	24,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado tamanho minimo 30 x 55 mm	862	1,000	48,0000	48,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado tamanho minimo 40 x 60mm	862	2,000	58,0000	116,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	abraçadeira tipo U 1/2"	1260	5,000	0,2400	1,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	bucha 6mm para tijolo furado	1260	10,000	0,1000	1,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	bucha redonda rosqueada 3/4 x 1/2"	733	1,000	0,4500	0,45
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 1/4" x 4"	810	1,000	6,0000	6,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Chave de fenda 1/8 x 4"	810	1,000	4,3000	4,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Desengripante 300ml	810	1,000	9,9000	9,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Joelho esgoto 40mm 90°	1260	4,000	0,6500	2,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	niple roscavel 1"	733	1,000	1,0000	1,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso philips 4,0 x 35	1260	10,000	0,0800	0,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	tubo de esgoto 40mm com 6 metros	1260	1,000	16,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	varão de cortina simples, branco, com 2 metros e suporte par	1268	10,000	16,0000	160,00
MARCELO GULARTE DA SILVA - IMPRESSÃO RAI	serviço de personalização de ambulancia (impressão digital)	828	1,000	725,0000	725,00
MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	Recarga de cartucho 283A	1393	4,000	40,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento	1157	2,000	135,0000	270,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite 13x16	1159	112,000	0,1500	16,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite aluminio naciso 10x14	1154	112,000	0,1500	16,80
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	arrebite fixa lona 12/14	1157	64,000	0,1500	9,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	chapa trava pinos 3,90mm	1157	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	colocação de scanner	1156	1,000	280,0000	280,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contrapino 6mm	1159	2,000	1,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	739	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa	1154	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	graxa autolim 2	1157	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	1159	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Junta tampa cubo	739	2,000	5,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	1154	1,000	225,0000	225,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	1159	1,000	198,0000	198,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio	1157	1,000	268,0000	268,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	mão de obra de tirar ponteiras e ajustar bração da direção	1158	1,000	440,0000	440,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	mola do patim 2 corpo	1159	1,000	9,0000	9,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	mola patim de freio gancho	1159	2,000	4,0000	8,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	retentor arca	1154	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda dianteira	1157	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda traseiro	1154	2,000	45,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda traseiro	1159	2,000	49,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda traseiro	1157	2,000	28,0000	56,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	739	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	1159	2,000	24,5000	49,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda traseira	739	2,000	30,0000	60,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolamento cardan R252R	1154	1,000	98,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda	1157	1,000	196,0000	196,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento mar 33210	739	1,000	135,0000	135,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	rolete patim	1159	4,000	12,0000	48,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de rodas dianteiras e troca de retentores	1156	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de rodas traseiras e trocar retentores	1156	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de trocar rolamento cardan, serviço de rodas	1155	1,000	520,0000	520,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço nas rodas traseiras, troca de retentores e rolamento	731	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviços nas rodas dianteiras e troca de retentores	731	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	trava do rolete	1159	1,000	6,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Tubo de nylon 8m	739	1,000	10,0000	10,00
MECANICA MEYER LTDA.-JOAO E CLOVIS MEYE	serviço de torno e solda na tampa da caixa de câmbio	1257	1,000	400,0000	400,00
NELMAR KICKHOFEL	buchas da barra estabilizadora dianteira	1261	10,000	16,5000	165,00
NELMAR KICKHOFEL	cabo de acionamento do levante da caçamba	821	1,000	155,0000	155,00
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira de direção	808	2,000	132,2000	264,40
NEUMANN COM.DE CONFECÇÕES LTDA-ME	fecho de contato (velcro) 2,5mm na cor branco	1140	19,000	1,3000	24,70
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNII	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra em nobreak	825	1,000	206,0000	206,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICA	Serviço de conserto, limpeza e mão de obra em nobreak	826	1,000	295,0000	295,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 3/4	814	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	chave de ignição universal	814	1,000	51,5000	51,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 2,5 mm	814	5,000	2,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	fita isolante 10mm	814	1,000	4,5000	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 20A	814	6,000	0,3000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusíveis Lâmina 30A	814	6,000	0,3000	1,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafuso 14x80mm em aço (9/16 x 3 pol)	822	2,000	2,1000	4,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 14mm	822	2,000	1,2000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea universal	814	6,000	0,2000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal pequeno	814	6,000	0,1500	0,90
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	confeccionar a bucha tecnil para flange da embreagem de giro	859	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto da maquina de lavar	820	1,000	160,0000	160,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto de bebedouro	815	1,000	45,0000	45,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	1271	3,000	6,0000	18,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves	1272	12,000	6,0000	72,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um ar condicionado	1275	1,000	240,0000	240,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	substituição de 02 valvulas e correia B41 da bomba lava jato	806	1,000	154,0000	154,00
PÉRCIO EDUARDO KLAUS	valvula alivio principal do comando	818	1,000	680,0000	680,00
POA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA	perfil chato amarelo com 6 metros	963	3,000	30,0000	90,00
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMO	tanque de combustível de 300litros	968	1,000	763,1800	763,18
ROMILDA HELING ROSA	Arroz (tipo 1)	1310	5,000	3,0000	15,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	abraçadeira 80x130	738	1,000	33,0000	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	algema dianteira	872	1,000	46,0000	46,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Algema traseira	742	2,000	67,2800	134,56
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18,5mm	742	6,000	3,0800	18,48
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18,5mm	872	4,000	3,0800	12,32
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela cônica 18,5mm	875	4,000	3,0800	12,32
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela conica 22,5mm	872	4,000	2,5300	10,12
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Arruela de ajuste dianteira 4,2mm	875	2,000	2,9700	5,94
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,2mm	742	2,000	2,7500	5,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,2mm	872	12,000	2,7500	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,2mm	875	4,000	2,7500	11,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,7mm	742	10,000	2,7500	27,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	arruela de ajuste traseira 4,7mm	875	4,000	2,7500	11,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Batente de mola dianteiro	742	1,000	21,0000	21,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	742	6,000	14,0000	84,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	872	5,000	14,0000	70,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola dianteira	877	4,000	17,8200	71,28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola traseira	742	6,000	21,0000	126,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola traseira	872	6,000	21,0000	126,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha de mola traseira	875	4,000	21,0000	84,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira curta	735	2,000	10,1400	20,28
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira curta	738	2,000	28,5000	57,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	735	4,000	10,9600	43,84
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha dianteira longa	738	4,000	10,9600	43,84
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do tensor	735	2,000	25,0000	50,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha do tensor	738	2,000	25,0000	50,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Bucha silenciosa traseira	877	4,000	43,7800	175,12
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta de pino de mola	742	11,000	5,0000	55,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta de pino de mola	872	9,000	5,0000	45,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Chaveta do pino de mola	875	7,000	5,0000	35,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 18 x 82 x 360	872	2,000	31,4500	62,90
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 18x72x220	872	1,000	24,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18x82x240 mm	875	1,000	21,0000	21,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Grampo 18x82x400	742	3,000	35,0000	105,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 3/4 x 102 x 320	738	2,000	38,0000	76,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 3/4x102x300	738	2,000	36,0000	72,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	grampo 9/16 x 77 x 200	877	1,000	14,0000	14,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	isolador estabilizador traseiro 31,5mm	877	2,000	17,8500	35,70
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras (ld/le)	873	1,000	600,0000	600,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras (ld/le)	743	1,000	600,0000	600,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras (le/ld) e	874	1,000	700,0000	700,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	mão de obra em molas dianteiras e traseiras e embuchamento	876	1,000	380,0000	380,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Mola traseira 1º	875	1,000	342,0000	342,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso 5/6 x 4 unc	872	2,000	1,4500	2,90
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Parafuso 5/8 x 5 unf	877	1,000	10,8000	10,80
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso m14 x 120 8.8	872	1,000	5,4700	5,47
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso m14 x 50 MB 10.9	872	1,000	3,3000	3,30
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso m14x100 mb 8.8	742	2,000	5,8100	11,62
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso M14x60 Mb 10.9	742	10,000	3,2500	32,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso M16 x 50 MB 8.8	875	12,000	3,2700	39,24
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	parafuso m8x25 mb 8.8	738	1,000	1,2100	1,21
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pastilha de mola dianteira / traseira	877	8,000	10,0000	80,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2 x 10 CL Gr 5	735	1,000	13,3000	13,30
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2 x 10 CL Gr 5	875	2,000	12,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2 x 8 CI Gr.5	735	2,000	18,1500	36,30
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro 1/2 x 8 CI Gr.5	738	2,000	18,1500	36,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro 1/2 x12 Gr.5	735	1,000	22,0000	22,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro 1/2 x12 Gr.5	738	2,000	22,0000	44,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro m12 x 5 Cea 8.8	877	2,000	10,0000	20,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro m12 x 8 Ca 10.9	872	2,000	12,7500	25,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro m12 x 8 Ca 10.9	877	2,000	12,7500	25,50
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12 X 8 Cb 10.9	742	2,000	12,8000	25,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x10 cb 10,9	872	2,000	15,0000	30,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de centro M12x10 cb 10,9	875	1,000	15,0000	15,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de centro m12x12 cb 10.9	742	2,000	16,5000	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola dianteiro	742	6,000	10,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola dianteiro	872	6,000	10,0000	60,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola traseira	742	4,000	14,8500	59,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola traseira	872	4,000	14,8500	59,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino de mola traseira	875	4,000	14,8500	59,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	742	2,000	16,5000	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	872	2,000	16,5000	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	pino de mola traseiro longo	875	2,000	16,5000	33,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro curto	735	4,000	18,0000	72,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro curto	738	4,000	18,0000	72,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro longo	735	2,000	18,0000	36,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino dianteiro longo	738	2,000	18,0000	36,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor	738	2,000	23,6000	47,20
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Pino tensor adaptação	735	2,000	46,0000	92,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca M 12 x 1,5 mm	742	4,000	1,1000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 1/2 dupla	735	4,000	1,6500	6,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca 1/2 unf dupla	738	4,000	1,6500	6,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca 1/2 unf dupla	875	2,000	1,6500	3,30
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca 3/4 unf dupla	738	8,000	3,0000	24,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca 5/16 unc torque	872	2,000	0,8000	1,60
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca 5/8 unf parloc	877	1,000	1,6500	1,65
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca castelo 1" unf	735	2,000	4,0000	8,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla 9/16	877	2,000	2,2000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	872	4,000	1,1000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	875	1,000	1,1000	1,10
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M12 x 1,5	877	4,000	1,1000	4,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	742	6,000	3,0000	18,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	872	6,000	3,0000	18,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca dupla M18 MB CL.10 H23	875	2,000	3,0000	6,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	742	11,000	1,0000	11,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	872	9,000	1,0000	9,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m10 ma cl.10	875	7,000	1,0000	7,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Porca m14 Mb flange/Porque	742	12,000	2,2000	26,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca M14 x 2 flange/torque	872	2,000	2,4200	4,84
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m16 x 1.50 flange/torque	875	12,000	2,7000	32,40
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	porca m8 ma flange/torque	738	1,000	1,0000	1,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Rebite de ferro 3/8x1"	738	2,000	0,5600	1,12
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	serviço de mão de obra em molas dianteiras e traseiras	737	1,000	600,0000	600,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	serviço de mão de obra em molas, dianteiras e traseiras	734	1,000	700,0000	700,00
SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO D	Suporte dianteiro 16mm	875	3,000	56,0000	168,00
SAVARSUL S/A VEICULOS	disco remanufaturado	912	1,000	601,5700	601,57
SAVARSUL S/A VEICULOS	Mancal desligador da embreagem	912	1,000	848,4100	848,41
SAVARSUL S/A VEICULOS	plato remanufaturado	912	1,000	807,2600	807,26
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	bolacha recheada minimo 130g	1276	20,000	1,5000	30,00
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	pão sanduiche minimo 450g	1276	20,000	3,5000	70,00
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	paté com minimo 250g	1276	10,000	3,0000	30,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	madeira de eucalipto vermelho (longarina) 2,5x15x400	857	2,000	16,2000	32,40
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	madeira de eucalipto vermelho (tabua) 2,5x30x400	857	1,000	27,0000	27,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA/	madeira de eucalipto vermelho (tirante) 8x15x400	857	1,000	43,5000	43,50
SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINT	tinta demarcatoria para sinalização horizontal amarela 18 l	864	3,000	219,2000	657,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arruela lisa 5/16	1274	30,000	0,0500	1,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	960	20,000	28,3050	566,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	lixa redonda para madeira 7"	1274	3,000	4,5000	13,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	porcas 5/16	1274	30,000	0,1600	4,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	varetas de solda 2,5mm	1274	5,000	0,3600	1,80
Y. FONSECA - ME	coroa gira-circulo usinada	732	1,000	1.850,0000	1.850,00
Y. FONSECA - ME	pinhão giro	957	1,000	350,0000	350,00
Y. FONSECA - ME	sapata do circulo	957	4,000	139,0000	556,00
Y. FONSECA - ME	Válvula de ar	957	3,000	175,0000	525,00
Total Geral do Mês ---->					53.331,23